ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2013 года                                                                                                           № 358

г. Петрозаводск

О тарифах МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

 «ГОРВОДОКАНАЛ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

 на питьевое водоснабжение и водоотведение

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 21 октября 2013 года          № 192-э/3 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года одноставочные тарифы МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ  «ГОРВОДОКАНАЛ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» на питьевое водоснабжение с календарной разбивкой согласно приложению № 1.

2. Установить и ввести в действие с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года одноставочные тарифы МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ  «ГОРВОДОКАНАЛ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» на водоотведение с календарной разбивкой согласно приложению № 2.

Председатель Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                                 А.Э. Мяки

Приложение № 1

Утверждено

Постановлением Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 19 декабря 2013 г. № 358

Одноставочные тарифы МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ  «ГОРВОДОКАНАЛ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

на питьевое водоснабжение

	Тариф с 01.01.2014г. по 30.06.2014г.,    руб./куб.м
	Тариф с 01.07.2014г. по 31.12.2014г.,    руб./куб.м

	Население и (или) исполнители коммунальных услуг (с учетом НДС)

Прочие потребители
	19,27
16,33
	22,69
19,23

Приложение № 2

Утверждено

Постановлением Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 19 декабря 2013 г. № 358

Одноставочные тарифы МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ  «ГОРВОДОКАНАЛ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

на водоотведение

	Территория оказания услуг
	Тариф с 01.01.2014г. по 30.06.2014г.,    руб./куб.м
	Тариф с 01.07.2014г. по 31.12.2014г.,    руб./куб.м

	Население и (или) исполнители коммунальных услуг (с учетом НДС)

Прочие потребители
	19,51
16,53
	24,25
20,55